Shalat adalah mikraj orang beriman. Melalui shalat,

orang mukmin meretas segala belenggu nafsu duniawi,

menghilangkan segala daya wujud fenomenal, dan dengan ruh

yang suci ia mikraj ke haribaan Ilahi sehingga mencapai

musyahadah sempurna di hadapan-Nya. Perasan seperti itulah

yang dialami Sahl al-Tustari (w. 282 H/896M). Di usia

senjanya ia semakin lemah ditimpa kelumpuhan. Ia tak kuasa

menggerakkan tubuhnya. Namun, ketika shalat penyakit

lumpuhnya itu hilang sehingga ia dapat melakukan gerakan-

gerakan shalat seperti biasa. Usai shalat, kelumpuhan kembali

menyambangi dirinya. Dalam shalat, kelumpuhannya sirna